
Contacto

Teléfono 917407010
Fax 917407046
Correo Electrónico contrataciongr@mde.es

Dirección Postal

Paseo del Pardo nº 43
(28048) El Pardo (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP03031000/00000801E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar de S.M. el Rey y Guardia Real
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uY4bR936zlc%3D

Objeto del Contrato: Basado Remodelación del escenario del Salón de Actos del edificio del Estado
Mayor del Cuartel de El Rey.

sustitución de los elementos dañados de la tarima y la colocación de los paneles laminados de yeso, acústicosDescripción 
de fibra alternando con palilleria de madera, con iluminación adecuada a la sala
Valor estimado del contrato 39.983,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.380,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.983,83 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Salón de Actos del Acuartelamiento el Rey
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Paseo de El Pardo nº 43
(28048) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uY4bR936zlc%3D


Precio de la oferta más baja 31.932,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.485,1 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

Decoraciones Morote S.L.U
NIF B45847068
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cisne
(45510) Fuensalida España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.932,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.638,28 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024 al 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022/SP03031000/00000115E
Objeto Acuerdo Marco de obras para el mantenimiento de la infraestructura en las instalaciones de la Guardia Real y Cuarto
Militar de la Casa de S.M. El Rey
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 07:42

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 09:00
Observaciones: Es obligatorio la visita de la obra, a coordinar con el negociado de infraestructuras de la Guardia Real.
Siendo motivo de exclusión el no presentar el correspondiente certificado emitido por el negociado de infraestructuras
para este expediente.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
trabajos de albañilería 10% y Pintura 10%
Número previsto de operadores 9
Cantidad Máxima 9



Lugar

Negociado de Contratación

Dirección Postal

Paseo del Pardo nº 43
(28048) Madrid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Negociado de Contratación

Dirección Postal

Paseo del Pardo nº 43
(28048) Madrid España

Apertura y valoración de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura y valoración de ofertas

Cantidad Mínima 3

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : sin asistencia

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : sin asistencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Precio=100*(oferta más económica/Oferta licitada)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QXd5eoGpKbD9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000013881183 |  2024-000827921 | Tue, 30 Jul 2024 09:17:36:277 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33453044846007096731986240570623752399 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QXd5eoGpKbD9pbnDwlaUlg%3D%3D

